注：公司于 2019 年 2 月 27 日召开第二届董事会第二十五次会议，审议通过《关于 2019 年度对外担保额度预计的议案》，预

计 2019 年度公司为子公司提供担保及子公司相互间提供担保的对外担保总额度为人民币 99,930 万元（含等值外币），上述

议案已经公司 2019 年第二次临时股东大会审议通过。

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

√ 适用 □ 不适用

合同订

立公司

合同订

立对方
合同标 合同签

合同涉

及资产

合同涉

及资产

评估机

构名称

评估基

准日
定价原

交易价

格（万
是否关 关联关

截至报

告期末
披露日 披露索

安徽开润股份有限公司 2019 年半年度报告全文

29

方名称 名称 的 订日期 的账面

价值

（万

元）（如

有）

的评估

价值

（万

元）（如

有）

（如

有）

（如

有）

则 元） 联交易 系 的执行

情况

期 引

安徽开

润股份

有限公

司

安徽滁

州经济

技术开

发区管

理委员

会

在安徽

省滁州

经济技

术开发

区投资

建设出

行消费

品工业

建设项

目相关

事宜

2019 年

04 月

02 日

— — — —
双方协

商确定
50,000 否 无

已签署

初期框

架性协

议

2019 年

04 月

03 日

www.c

ninfo.c

om.cn

（2019

-041）

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司按照国家环境法律法规的要求，加强生产环

节潜在污染源的管理，并制定了相关的内部规范，积极履行环境保护相关义务。报告期内，公司未发生环

境污染事件，不存在因违法违规而受到处罚的情形。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）半年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

（4）后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

安徽开润股份有限公司 2019 年半年度报告全文

30

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

安徽开润股份有限公司 2019 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 153,469,234 70.52%   -66,562 -66,562 153,402,672 70.49%

其他内资持股 153,469,234 70.52%   -66,562 -66,562 153,402,672 70.49%

其中：境内法人持股   98,069 98,069 98,069 0.05%

   境内自然人持股 153,469,234 70.52%   -164,631 -164,631 153,304,603 70.45%

二、无限售条件股份 64,145,715 29.48%   66,562 66,562 64,212,277 29.51%

人民币普通股 64,145,715 29.48%   66,562 66,562 64,212,277 29.51%

三、股份总数 217,614,949 100.00%   0 0 217,614,949 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年2月20日，公司召开第二届董事会第二十四次会议、第二届监事会第十八次会议，并于2019年3

月18日召开2019年第二次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股票

的议案》，决定对9名因离职不再具备激励资格的激励对象全部已授予但尚未解锁的限制性股票合计98,069

股进行回购注销。其中，首次授予的限制性股票涉及6人，共33,568股，每股15.35元；预留的限制性股票

涉及3人，共64,501股，每股17.22元。具体内容详见巨潮资讯网www.cninfo.com.cn（2019-019）、（2019-027）。

2、2019年5月31日，公司召开第二届董事会第三十次会议、第二届监事会第二十二次会议，审议通过了《关

于调整回购注销部分限制性股票价格的议案》，同意对首次授予的限制性股票回购价格由15.35元/股调整

为15.15元/股，对预留的限制性股票回购价格由17.22元/股调整为17.02元/股；审议通过了《关于2017年限

制性股票激励计划预留部分授予的限制性股票第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，除2名激励

对象（获授的限制性股票总数为13,275股）因离职不满足本次解除限售条件外，同意对38名符合解除限售

条件的激励对象（获授的限制性股票总数为224,541股）所持有的67,362股限制性股票按照规定解除限售。

具体内容详见巨潮资讯网www.cninfo.com.cn（2019-066）、（2019-067）。

3、2019年6月13日，2017年限制性股票激励计划预留部分授予的限制性股票第一个解除限售期解除限售条

件的股票上市流通。据最终办理结果，本次实际可上市流通数量为66,562股。具体内容详见巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn（2019-071）。

4、2019年7月2日，公司在中国登记结算有限责任公司深圳分公司完成了限制性股票的回购和注销登记手

续。本次回购注销完成后，公司股份总数由217,614,949股变更为217,516,880股。具体内容详见巨潮资讯网